

Sendt: 11. marts 2021

Til: Jens Henrik Thulesen Dahl <Jens.Henrik.Thulesen.Dahl@ft.dk>

Emne: Efterskoler er tvunget til nedlukning

Kære Jens,

Vi skriver til dig, da vi ønsker at gøre dig opmærksom på de udfordringer, som mange efterskoler oplever i forbindelse med, at de er tvunget til at få alle testet med lyntest 2 gange ugentligt.

Du har været med til at få efterskolernes elever tilbage, og hvor er det fantastisk, at alle landets efterskoler må åbne på mandag – godt gået! MEN konsekvensen af at lyntest i 13% af tilfældene giver en falsk positiv udmelding, er at efterskolerne skal lukke ned og isolerer deres elever i minimum 24 timer indtil, at de har svar på en PCR-test fra det offentlige. Dette er ikke rimeligt. Vi og efterskolerne har derfor brug for din hjælp! Hvorfor har skolerne ikke mulighed for frit at kunne vælge mellem, om de ønsker lyntest eller PCR-test?

I den seneste 1,5 uge har efterskolerne haft intet mindre end 48 falsk-positive udmeldinger, og det har haft konsekvenser for dem, både personligt og økonomisk. Først og fremmest trækker det gevaldigt på efterskolernes ressourcer, da de er nødsaget til at iværksætte isolering, forberede hjemsendelser og planlægge delvis nedlukning, og ikke mindst, så er eleverne bekymret – bekymret for om de er ”skyld” i, at deres kammerater skal hjemsendes.

I stedet må efterskolerne nu selv betale sig fra at undgå nedlukning og kontakter private leverandører for at få en hurtig afklaring med en PCR-test, hvor der kun er 2 timers svar. PentaBase har hjulpet adskillige efterskoler på blot 1,5 uge, og har dagligt mange opkald fra bekymret skoler, der er forvirret, usikre og bekymret for nedlukninger og ressourcetilstand i forbindelse med falsk positive udmeldinger.

Et konkret eksempel på de udfordringer som efterskolerne udsættes for, er en jysk efterskole, der tirsdag havde en elev, som blev testet **positiv** ved lyntesten. De kørte direkte til PentaBase, og fik svar på en PCR-test 2 timer efter – den var **negativ**. I samme ombæring fik eleven foretaget en PCR-test ved det offentlige – den var **positiv**. PentaBase tilbyder at teste eleven igen, stadig **negativ**. Det offentlige har efterfølgende fundet ud af, at eleven alligevel IKKE var positiv. De har derfor givet ham en negativ udmelding nu.

Vi håber, at du vil bruge din indflydelse på at hjælpe de unge mennesker, lærere og 30.000 danske familier, som påvirkes af, at efterskolerne ikke har mulighed for at få en PCR COVID-19 test frem for de nuværende lyntest med høj usikkerhed.

Kind regards/ Venlig hilsen,

Camilla Langkilde Lynbech
Communications Specialist

PentaBase ApS

cll@pentabase.com
Office: +45 36 96 94 96

Petersmindevej 1A
DK-5000, Odense C
www.pentabase.com

Follow us

Rate us on [Trustpilot](#)